" Registr. Novum, fol. 112.
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725.

Littera testimonialis Egidii d’Ablaing, ballivi comitis de Liney et sancti Paull
de terra sua et juridictione de Vrelenghehem, et hominum feodalium illius .
curie, qualiter domicella Maria de Zinnebeke exhereditavit seipsam de x'j.
parte decime de Boesinghe, et in eadem hereditavit Petrum de Maets.

A tous ceulx qui ces presentes lettres verront ou orront, Gilles d’Ablaing, 1443.
bailli 3 mon tresredoubté seigneur monseigneur le conte de Liney et de sain{ g% gctobre.
Pol de sa terre, justice et seignourie de Vrelenghehem .et des appertenances,
salut. Savoir fay que, pardevant mi et hommes de fief de mon dit tresre-
doubté seigneur de sa dite terre, fief, justice et seignourie de Vrelenghehem,
telz que Jehan Piere et Jakeme Marissael, sont comparu en leur personnes
damoiselle Marie van Zinnebeque d’une part, et Pierin le Maets d’aultre, la-
quelle damoiselle me requist 3 avoir un advoé, qui baillié lui fu par loy 3 sa
requeste, et le dit advoé i elle baillié, comme dit est, dist, congnut et confessa,
de sa bonne et france voulenté non 3 ce constrainte, que pour son grand
proufiit, cler, evident et apparant, pieur warchié eschiever et mieulx fait que
laissié, elle avoit et a vendu, moyennant juste et loyal pris de deniers, est
assavoir pour ung gros de Flandres le denier & Dieu, ung escu de carité et
ung escu de couletaige, €t pour le gros du marchié soixante six livres de groz
monnoye de Flandres, que la dite damoiselle Marie en congnut lors avoir receue,
et de ce quita le dit achetuer, ses hoirs et ayans cause et tous aultres 2
qui quilanche en appertenoit, la douzisme partie des dismes de la parroche de
Boesinghes en Flandres, tenue de la dite court de Vrelenghehem, pour de la dite
xijm*. partie de disine, comme elle est et se contient des quatre cors et du
moilon, en tous prouflis, values et revenues quelxconques joir et possesser depuis
maintenant en avant par le dit achetuer, ses hoirs et ayans cause hiritablement
et A tous jours, A le tenir de mon dit seigneur de sa dite court, A tels relief,
us, charges et droitures que la dite xij™e. partie de disme doibt et puet devoir.
Et pour deuement aler avant ou dit marchié et vendesme, la dite damoiselle
par elle et son dit advoé rapporta et werpy en ma main, comme en main de
seigneur, la dite xij™. partie desdites dismes, et s'en desherita, desvesti et dessaisi
bien et par loy, pour en adheriter, viestir et saisir le dit achetuer que pour
. en joir et possesser par lui, ses hoirs et aians cause heritablement et & tousjonrs,
comme dit est; promist et eubt enconvens le dite venderesse sur elle et sur
tout le sien A conduire et garandir au dit acheteur, ses hoirs et ayans cause la
dite xij. partie de dismes envers tous et contre tous et i acquitier, delivrer
el despechier de toutes aultres rentes,